
                        

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj, 530 
Podgorica, 20.08.2020. godine 
 

 
Na osnovu člana 74 st. 3 i 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika 

("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02 
45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14,12/16, 60/17 i 
10/18) Državna izborna komisija, na sjednici održanoj 20.08.2020.godine, 
donijela je  

 
 

O D L U K U  
o broju glasačkih listića i broju rezervnih listića za sprovođenje izbora za 

izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore, koji će se  
održati 30. avgusta 2020. godine  

 
 1. Državna izborna komisija utvrdila je da je ukupan broj birača upisanih u 
birački spisak u Crnoj Gori 540 026 birača. 
 

2. Državna izborna komisija utvrđuje da je broj glasačkih listića koji će se 
štampati 540 026 od čega: 

- na latiničnom pismu 503 263,  
- na dvojezičnom pismu 36 763 glasačka listića. 

 
 3 Broj rezervnih glasačkih listića koji će se štampati u procentu od 3% od 
ukupnog broja glasačkih listića iznosi 16 201 od čega: 
 - na latiničnom pismu 15 098,  
 - na dvojezičnom pismu 1 103 glasačka listića. 
  
 4. Ukupan broj glasačkih listića i rezervnih glasačkih listića koji će se 
štampati je 556 227, od čega: 
 - na latiničnom pismu 518 361, 
 - na dvojezičnom pismu 37 866 glasačka listića. 
 
 5. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

            PREDSJEDNIK 
          Aleksa Ivanović s.r. 


